

**DEPARTMENT OF PLASTIC RECONSTRUCTIVE & BURNS SURGERY
ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI**

20-12-2025

CONTRACTUAL VACANCY NOTICE

Applications are invited for engagement of Project staff purely on contract basis in the DST funded project entitled "Systematic Understanding of Sushrutan Heritage by Research and Use of Technology Application" (SUSHRUTA). Interested and eligible candidates can email/fill google form about their brief information including "Post applied for, Name, Date of Birth, Mobile No., Email-ID, Highest Qualification, Academic Achievements, Awards and Conferences, Patents and Publications, Computer Skills, Last Designation along with total Experience" to hodplastic1@gmail.com latest by 5:30pm on 20.01.2026.

Sushruta led the world of surgical disciplines in ancient times not only in India but also across the world. In this visit to the major institutes in parts of India and systematic examination and collection of information will be done. These activities will be beneficial to propagate the legacy of Sushruta so that academicians and common people can experience the heritage.

The details of interview will be sent only to the shortlisted candidates through E-mail and incomplete application forms will be subjected to rejection without giving any further information.

S.no	Position	No. of posts	Google form
1	Principal Project Associate - I	One post	 https://forms.gle/F6iSBwVlr8Lt6yUz7

S.no	Position	No. of posts	Remuneration (Rs/Month)	Max age limit*	Essential Qualification
1	Principal Project Associate I	One post	49000+ HRA@30%	40	(i) Bachelor's degree in engineering or technology or medicine from a recognized University and (ii) Eight years' experience in Research and Development in Industrial and Academic Institutions or Science and Technology Organizations and Scientific activities and services Desirable: 1. Proficiency in Digital Tools and Technology Application like digital humanities tools, database creation, metadata tagging, AI/ML applications in text mining, or AR/VR for medical education.

Handwritten signature

This notice shall be circulated to the following Medical Colleges:

1 Director, Vardhaman Mahavir Medical College and Safdarjung Hospital	5. Director, Maulana Azad Medical College
2. Director, North Delhi Municipal College Medical College	6. Director, PGIMER & Dr. Ram Manohar Lohia Hospital
3 Director, All ESIC Dental College and Hospital	7. Director, University College of Medical Sciences
4. Director, Lady Hardinge Medical College	8. Director, Baba Saheb Ambedkar Medical College

Colleges under Ministry of Ayush:

1. Director, All India Institute of Ayurveda, New Delhi	4. Director, Ayurvedic & Unani Tibbia College & Hospital
2. Director, Ch. Brahm Prakash Ayurved Charak Sansthan, Delhi	5. Director, Dr. B. R. Sur Homoeopathic Medical College, Hospital and Research Centre
3 Director, Nehru Homoeopathic Medical College & Hospital	

Other Universities and Institutes:

1. Registrar, University of Delhi	6. Registrar, Jawaharlal Nehru University
2. Registrar, Jamia Millia Islamia	7. Registrar, Indian Institute of Technology Delhi
3. Registrar, GGSIPU University Delhi	8. Registrar, Delhi Technological University
4. Registrar, Netaji Subhash University of Technology	9. Registrar, Banaras Hindu University
5. Registrar, Indian Institute of Technology Delhi	

Handwritten signature

प्लास्टिक पुनर्निर्माण और बर्न सर्जरी विभाग
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

20-12-2025

अनुबंध रिक्ति सूचना

डीएसटी द्वारा वित्त पोषित परियोजना "सुश्रुत" में विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर परियोजना कर्मचारियों की नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जिसका शीर्षक है "सुश्रुत अनुसंधान और प्रौद्योगिकी अनुप्रयोग के उपयोग द्वारा सुश्रुत विरासत की व्यवस्थित समझ"। इच्छुक और योग्य उम्मीदवार अपनी संक्षिप्त जानकारी जैसे "आवेदित पद, नाम, जन्मतिथि, मोबाइल नंबर, ईमेल आईडी, उच्चतम योग्यता, शैक्षणिक उपलब्धियाँ, पुरस्कार और सम्मेलन, पेटेंट और प्रकाशन, कंप्यूटर कौशल, अंतिम पदनाम और कुल अनुभव" hodplastic1@gmail.com पर 20.01.2026 को शाम 5:30 बजे तक ईमेल/गूगल फॉर्म भरकर भेज सकते हैं।

सुश्रुत ने प्राचीन काल में न केवल भारत में, बल्कि पूरे विश्व में शल्य चिकित्सा जगत का नेतृत्व किया। इस कार्यक्रम में भारत के विभिन्न भागों में स्थित प्रमुख संस्थानों का दौरा, व्यवस्थित परीक्षण और जानकारी एकत्र की जाएगी। ये गतिविधियाँ सुश्रुत की विरासत के प्रचार-प्रसार में सहायक होंगी ताकि शिक्षाविद और आम लोग इस विरासत का अनुभव कर सकें।

साक्षात्कार का विवरण केवल चयनित अभ्यर्थियों को ई-मेल के माध्यम से भेजा जाएगा तथा अपूर्ण आवेदन पत्रों को बिना कोई अतिरिक्त सूचना दिए अस्वीकार कर दिया जाएगा।

क्रम संख्या	पद	पदों की संख्या	गूगल फॉर्म
1	प्रिंसिपल प्रोजेक्ट एसोसिएट - I	एक पोस्ट	 https://forms.gle/F6iSBwVLr8Lt6yUz7

क्रम संख्या	पद	पदों की संख्या	पारिश्रमिक (रु./माह)	अधिकतम आयु सीमा*	आवश्यक योग्यता
1	प्रधान परियोजना सहयोगी I	एक पोस्ट	49000+ एचआरए@ 30%	40	(i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से इंजीनियरिंग या प्रौद्योगिकी या चिकित्सा में स्नातक की डिग्री और (ii) औद्योगिक और शैक्षणिक संस्थानों या विज्ञान और प्रौद्योगिकी संगठनों और वैज्ञानिक गतिविधियों और सेवाओं में अनुसंधान और विकास में आठ साल का अनुभव वांछित: 1. डिजिटल ह्यूमैनिटीज टूल्स, डेटाबेस क्रिएशन, मेटाडेटा टैगिंग, टेक्स्ट माइनिंग में AI/ML एप्लीकेशन, या

					मेडिकल एजुकेशन के लिए AR/VR जैसे डिजिटल टूल्स और टेक्नोलॉजी एप्लीकेशन में काबिलियत। 2. पुरानी मेडिकल मैनुस्क्रिप्ट्स और पारंपरिक दवा, खासकर सुश्रुत संहिता और उससे जुड़े आयुर्वेदिक साहित्य में एक्सपर्टीज़।
--	--	--	--	--	--

*नोट: AIIMS/DST नियमों के अनुसार छूट।

धन्यवाद
सादर,

21/21

(डॉ. मनीष सिंघल)
प्रोफेसर और प्रमुख
परियोजना अन्वेषक

डॉ. मनीष सिंघल/Dr. Maneesh Singhal
आचार्य एवं अध्यक्ष/Professor & Head
प्लास्टिक पुनर्संरचना और दग्ध रक्त चिकित्सा विभाग
Department of Plastic, Reconstructive & Burns Surgery
अ.भा.आ.स., अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029
AIIMS, Ansari Nagar, Delhi-110029

यह नोटिस इन मेडिकल कॉलेजों में भेजा जाएगा:

1 निदेशक, वर्धमान महावीर मेडिकल कॉलेज और सफदरजंग अस्पताल	5. निदेशक, मौलाना आज़ाद मेडिकल कॉलेज
2. निदेशक, उत्तरी दिल्ली नगर निगम कॉलेज मेडिकल कॉलेज	6. निदेशक, पीजीआईएमईआर और डॉ. राम मनोहर लोहिया अस्पताल
3 निदेशक, ऑल ईएसआईसी डेंटल कॉलेज और अस्पताल	7. निदेशक, यूनिवर्सिटी कॉलेज ऑफ मेडिकल साइंसेज
4. निदेशक, लेडी हार्डिंग मेडिकल कॉलेज	8. निदेशक, बाबा साहेब अम्बेडकर मेडिकल कॉलेज

आयुष मंत्रालय के तहत कॉलेज:

1. निदेशक, अखिल भारतीय आयुर्वेद संस्थान, नई दिल्ली	4. निदेशक, आयुर्वेदिक एवं यूनानी तिब्बिया कॉलेज एवं अस्पताल
2. निदेशक, चौ. ब्रह्म प्रकाश आयुर्वेद चरक संस्थान, दिल्ली	5. निदेशक, डॉ. बीआर सुर होम्योपैथिक मेडिकल कॉलेज, अस्पताल और अनुसंधान केंद्र
3 निदेशक, नेहरू होम्योपैथिक मेडिकल कॉलेज एवं अस्पताल	

अन्य विश्वविद्यालय और संस्थान:

1. रजिस्ट्रार, दिल्ली विश्वविद्यालय	6. रजिस्ट्रार, जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय
2. रजिस्ट्रार, जामिया मिलिया इस्लामिया	7. रजिस्ट्रार, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान दिल्ली
3. रजिस्ट्रार, जीजीएसआईपीयू विश्वविद्यालय दिल्ली	8. रजिस्ट्रार, दिल्ली प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय
4. रजिस्ट्रार, नेताजी सुभाष प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय	9. रजिस्ट्रार, बनारस हिंदू विश्वविद्यालय
5. रजिस्ट्रार, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान दिल्ली	

मी 1